

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事
工事地名	鳥取河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3076010010	14) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分		15) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 3月28日 (当初) 至 令和 6年 3月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 5年 1月11日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和４年度鳥取河川国道事務所管内ＣＣＴＶ設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)			式	1		21,772,000			
CCTV設備			式	1		21,772,000			
CCTV装置			式	1		21,772,000			
HD簡易型IPカメラ装置		本体(機側装置含),指定色塗装	台	6	2,280,000	13,680,000			単-1号
L2SW		固定型 タイプD	台	6	99,000	594,000			単-2号
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		短距離	枚	14	297,000	4,158,000			単-3号
分電盤(CCTV用)		本体(電源切替部あり),指定色塗装	面	4	760,000	3,040,000			単-4号
液晶モニタ		本体、50インチワイド相当	台	3	100,000	300,000			単-5号
機器単体費			式	1		21,772,000			
電子応用設備			式	1		6,739,210			
CCTV設備工			式	1		6,510,350			
CCTV監視制御装置設置工			式	1		179,430			

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
液晶モニタ設置		50インチ相当、天井吊り型	台	1	81,590	81,590			単-6号
液晶モニタ設置 (2台目以降補正)		50インチ相当、天井吊り型	台	1	57,120	57,120			単-7号
液晶モニタ設置 (2台目以降補正)		50インチ相当、モニタスタンド型	台	1	40,720	40,720			単-8号
CCTV装置設置工			式	1		734,048			
HD簡易型IPカメラ装置設置		機側装置、実装機器含む	台	3	55,990	167,970			単-9号
HD簡易型IPカメラ装置設置		機側装置、実装機器、 標識添加金物据付含む	台	3	79,310	237,930			単-10号
自動復帰型遮断器設置			個	2	51,000	102,000			単-11号
L2-SW調整		固定型 タイプD	台	6	23,850	143,100			単-12号
1000BASE-Xインターフェース(SFP)調整			枚	7	6,979	48,853			単-13号
1000BASE-Xインターフェース(SFP)調整 (2台目以降補正)			枚	7	4,885	34,195			単-14号
支柱設置工			式	1		2,305,800			
支柱設置		カメラポール 8m、溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	箇所	3	768,600	2,305,800			単-15号

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
引込柱設置工		式	1		138,313				
引込柱設置	コンクリートポール 8.0m	箇所	1	130,900	130,900			単-16号	
D種接地設置		極	1	7,413	7,413			単-17号	
分電盤設置工		式	1		65,160				
分電盤設置	CCTV用、ポール取付	面	4	16,290	65,160			単-18号	
配管・配線工		式	1		451,866				
配管工		式	1		253,072			内-1号	
配線工		式	1		198,794			内-2号	
光ケーブル敷設工		式	1		2,597,668				
光ケーブル敷設工		式	1		2,597,668			内-3号	
CCTV監視制御装置撤去工		式	1		38,065				
液晶モニタ撤去	32インチ、天井吊り型	台	1	17,570	17,570			単-19号	

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
液晶モニタ撤去 (2台目以降補正)		32インチ、天井吊り型	台	1	12,300	12,300			単-20号
液晶モニタ撤去 (2台目以降補正)		32インチ、モニタスタンド型	台	1	8,195	8,195			単-21号
工場製品輸送工			式	1		65,000			
輸送工			式	1		65,000			
輸送(電気)		輸送(電気)	式	1		65,000			内-4号
仮設工			式	1		163,860			
交通管理工			式	1		163,860			
交通誘導警備員 交通誘導警備員A (昼間)			人日	6	15,440	92,640			単-22号
交通誘導警備員 交通誘導警備員B (昼間)			人日	6	11,870	71,220			単-23号
直接工事費			式	1		6,739,210			
共通仮設費			式	1		1,237,095			
共通仮設費			式	1		204,095			

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		54,095				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-5号	
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		3,345			内-6号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		150,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,033,000				
純工事費		式	1		7,976,305				
現場管理費		式	1		3,703,000				
機器間接費		式	1		3,569,000				
技術者間接費		式	1		347,000				
機器管理費		式	1		3,222,000				
工事原価		式	1		15,248,305				
一般管理費等		式	1		3,209,695				

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		40,230,000				
消費税相当額		式	1		4,023,000				
工事費計		式	1		44,253,000				

一式当たり内訳書

配管工

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配管 厚鋼電線管 G28		m	45	3, 014	135, 630			WYB00004 単一 47号
屋外配管 厚鋼電線管 G54		m	6	4, 824	28, 944			WYB00018 単一 48号
屋外配管 金属製可とう電線管 #30		m	5	2, 121	10, 605			WYB00007 単一 49号
屋外配管 金属製可とう電線管 #63		m	3	4, 905	14, 715			WYB00019 単一 50号
硬質ビニル管	VE16	m	3	65	195			WYB00001 単一 51号
ターミナルキャップ (材料)	G28用	個	2	873	1, 746			WYB00003 単一 52号
エントランスキャップ (材料)	G28用	個	8	1, 180	9, 440			WYB00015 単一 53号
自在バンド (材料)	IBT-212	個	25	599	14, 975			WYB00020 単一 54号
自在バンド (材料)	3BD-HD-30	個	1	2, 620	2, 620			WYB00021 単一 55号
異種管継手 (材料)	FEP50→G54	組	6	4, 620	27, 720			WYB00027 単一 56号
防水ボックスコネクタ#30 (材料)		個	10	137	1, 370			WYB00006 単一 57号
防水ボックスコネクタ#63 (材料)		個	6	852	5, 112			WYB00030 単一 58号

一式当たり内訳書

配管工

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					253,072			

一式当たり内訳書

配線工

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外管内配線 VVR5. 5mm2-2C		m	28	1,346	37,688			WYB00034 単一 59号
屋外管内配線 CV3. 5mm2-3C		m	102	1,339	136,578			WYB00035 単一 60号
屋外管内配線 LANケーブル cat5		m	48	511	24,528			WYB00033 単一 61号
合 計					198,794			

一式当たり内訳書

光ケーブル敷設工

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中管内配線 光ケーブル SM-8C		m	2, 080	624	1, 297, 920			WYB00011 単一 62号
屋外管内配線 光ケーブル SM-8C		m	153	766	117, 198			WYB00016 単一 63号
後分岐接続(5ケーブル以下1分岐、接続材40心以下4穴)		箇所	1	62, 760	62, 760			WYB00022 単一 64号
後分岐接続(5ケーブル以下1分岐、接続材60心以下4穴)		箇所	3	62, 760	188, 280			WYB00026 単一 65号
後分岐接続(5ケーブル以下1分岐、接続材120心以下4穴)		箇所	1	62, 760	62, 760			WYB00029 単一 66号
後分岐接続(5ケーブル以下1分岐、接続材120心以下6穴)		箇所	1	62, 960	62, 960			WYB00009 単一 67号
光成端接続 光コネクタ付きコネクタ端子2C		本	6	32, 970	197, 820			WYB00012 単一 68号
光ケーブル接続損失試験 20心以下		対応	11	22, 690	249, 590			WYB00013 単一 69号
光ケーブル伝送損失試験 20心以下		方向	22	16, 290	358, 380			WYB00014 単一 70号
合 計					2, 597, 668			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	65000円/台	台	1	65, 000	65, 000			WE100800 単一 74号
合 計					65, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本费率作成費

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員	(令和4年度 設計業務委託等技術者単価)	人	1.75	29,000	50,750			
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

電気通信施設DBデータ作成費

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	本体(機側装置含), 指定色塗装	単位	台	数量		単価	
						1		2,280,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
HD簡易型IPカメラ装置		本体, ポール取付, 指定色塗装, 機側装置含	台	1	2,280,000	2,280,000		
計						2,280,000		
単価						2,280,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一2号	L2SW	固定型 タイプD	単位	台	数量		単価	
						1		99,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L2SW		固定型 タイプD	台	1	99,000	99,000		
計						99,000		
単価						99,000	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一3号	1000BASE-Xインターフェース(SFP)	短距離	単位	枚	数量	1	単価	297,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)		短距離	枚	1	297,000	297,000		
計						297,000		
単価						297,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一4号	分電盤(CCTV用)	本体(電源切替部あり), 指定色塗装	単位	面	数量	1	単価	760,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤(CCTV用)		本体(電源切替部あり), 指定色塗装	面	1	760,000	760,000		
計						760,000		
単価						760,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一5号	液晶モニタ	本体、50インチワイド相当	単位	台	数量	1	単価	100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
液晶モニタ		50インチワイド相当	台	1	100,000	100,000		
計						100,000		
単価						100,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一6号	液晶モニタ設置	50インチ相当、天井吊り型	単位	台	数量	1	単価	81,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV監視制御装置据付		モニタTV 47型以上(天吊) 新設 補正なし	台	1	46,830	46,830	WE430302 単一 24号	
CCTV監視制御装置調整		モニタTV 補正なし	台	1	34,760	34,760	WE430402 単一 25号	
計						81,590		
単価						81,590	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一7号	液晶モニタ設置 (2台目以降補正)	50インチ相当、天井吊り型	単位	台	数量	1	単価 57,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C C T V監視制御装置据付		モニタTV 47型以上(天吊) 新設 補正あり	台	1	32,790	32,790	WE430302 単一 26号
C C T V監視制御装置調整		モニタTV 補正あり	台	1	24,330	24,330	WE430402 単一 27号
計						57,120	
単価						57,120	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一8号	液晶モニタ設置 (2台目以降補正)	50インチ相当、モニタスタンド型	単位	台	数量	1	単価 40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C C T V監視制御装置据付		モニタTV 床(移動式スタンド)固定 新設 補正あり	台	1	16,390	16,390	WE430302 単一 28号
C C T V監視制御装置調整		モニタTV 補正あり	台	1	24,330	24,330	WE430402 単一 27号
計						40,720	
単価						40,720	円/台

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	HD簡易型IPカメラ装置設置	機側装置、実装機器含む	単位	台	数量	1	単価	55,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	35,130	35,130	WE430100 単一 29号	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	20,860	20,860	WE430200 単一 30号	
計						55,990		
単価						55,990	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	HD簡易型IPカメラ装置設置	機側装置、実装機器、標識添加金物据付含む	単位	台	数量	1	単価	79,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	35,130	35,130	WE430100 単一 29号	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	20,860	20,860	WE430200 単一 30号	
標識添加金物			組	1	23,320	23,320	WYB00025 単一 31号	
計						79,310		
単価						79,310	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一11号	自動復帰型遮断器設置			単位	個	数量	1	単価	51, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
自動復帰型遮断器(材料)			ELCB2P 30AF/20AF		台	1	51, 000	51, 000	WYB00005 単一 32号
計								51, 000	
単価								51, 000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一12号	L2-SW調整	固定型 タイプD	単位	台	数量	1	単価	23,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	23,850	23,850	WE443302 単一 33号	
計						23,850		
単価						23,850	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一13号	1000BASE-Xインターフェース(SFP)調整		単位	枚	数量	1	単価 6,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置調整		I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	台	1	6,979	6,979	WE443302 単一 34号
計						6,979	
単価						6,979	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一14号	1000BASE-Xインターフェース(SFP)調整 (2台目以降補正)		単位	枚	数量	1	単価 4,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置調整		I Pエンコーダ・デコーダ 補正あり	台	1	4,885	4,885	WE443302 単一 35号
計						4,885	
単価						4,885	円／枚

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	支柱設置	カメラポール 8m, 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	単位	箇所	数量	1	単価	768,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カメラポール		φ267.4×6.6 L=8.2m, 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	kg	443	1,580	699,940		
アンカー保護キャップ		塩ビ40(相当品)	個	4	90	360		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	68,280	68,280	WB812120 単一 36号	
計						768,580		
単価						768,600	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	引込柱設置	コンクリートポール 8.0m	単位	箇所	数量	1	単価	130,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポール		8m-19cm-4.3kN	本	1	93,100	93,100	WYB00023 単一 37号	
根かせ		L1000×H170×140	組	2	5,070	10,140		
足場ボルト		CP用	本	8	174	1,392	WE521900 単一 38号	
支線ブロック		500×250 (ロッド付き)	個	1	5,250	5,250		
自在バンド		4 B D-H D-1 7	個	1	2,260	2,260		
支線		亜鉛メッキ綱より線 22mm2	本	1	17,030	17,030	WYB00024 単一 39号	
玉碍子		100×100mm	個	1	611	611		
巻付グリップ		シブール、玉碍子用 22mm2	個	4	277	1,108	WE522200 単一 40号	
計						130,891		
単価						130,900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	D種接地設置		単位	極	数量	1	単価	7,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,092	5,092	WE123800 単一 41号	
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1,400	1,400	WE521600 単一 42号	
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	390	390	WE521700 単一 43号	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	3	90	270	WE500100 単一 44号	
耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）		呼び径 16 0%	m	3	87	261	WE505500 単一 45号	
計						7,413		
単価						7,413	円／極	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一18号	分電盤設置	CCTV用、ポール取付	単位	面	数量	1	単価 16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	16,290	16,290	WE211000 単一 46号
計						16,290	
単価						16,290	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一19号	液晶モニター撤去	32インチ、天井吊り型	単位	台	数量	1	単価 17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV監視制御装置据付		モニター 47型未満（天吊）撤去（不使用） 補正なし	台	1	17,570	17,570	WE430302 単一 71号
計						17,570	
単価						17,570	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一20号	液晶モニタ撤去 (2台目以降補正)	32インチ、天井吊り型	単位	台	数量	1	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV監視制御装置据付		モニタTV 47型未満(天吊) 撤去(不使用) 補正あり	台	1	12,300	12,300	WE430302 単一 72号	
計						12,300		
単価						12,300	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一21号	液晶モニタ撤去 (2台目以降補正)	32インチ、モニタスタンド型	単位	台	数量	1	単価	8,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV監視制御装置据付		モニタTV 床(移動式スタンド)固定 撤去(不使用) 補正あり	台	1	8,195	8,195	WE430302 単一 73号	
計						8,195		
単価						8,195	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一22号	交通誘導警備員 交通誘導警備員A (昼間)		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単一 75号	
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一23号	交通誘導警備員 交通誘導警備員B (昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単一 76号	
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一24号	C C T V監視制御装置据付	モニタTV 47型以上(天吊) 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	2	23,415	46,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,830		
単価						46,830	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一25号	C C T V監視制御装置調整	モニタTV 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	34,755	34,755		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						34,760		
単価						34,760	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一26号	CCTV監視制御装置据付	モニタTV 47型以上(天吊) 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		32,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.4	23,415	32,781		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						32,790		
単価						32,790	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一27号	CCTV監視制御装置調整	モニタTV 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		24,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.7	34,755	24,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24,330		
単価						24,330	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一28号	CCTV監視制御装置据付	モニタTV 床(移動式スタンド)固定 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	16,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.7	23,415	16,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,390		
単価						16,390	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一29号	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	35,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	23,415	35,122		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						35,130		
単価						35,130	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一30号	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	34,755	20,853		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						20,860		
単価						20,860	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一31号	標識添加金物		単位	組	数量		単価	
						1		23,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識添加金物		φ318.5用	kg	22	1,060	23,320	WYB00017 単一 78号	
計						23,320		
単価						23,320	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一32号	自動復帰型遮断器(材料)	ELCB2P 30AF/20AF	単位	台	数量	1	単価	51,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動復帰型遮断器		ELCB 2P 30AF/20AT	個	1	51,000	51,000		
計						51,000		
単価						51,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一33号	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	34,755	14,249		
電気通信技術員			人	0.41	23,415	9,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						23,850		
単価						23,850	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一34号	I Pネットワーク装置調整	I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,979
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.12	34,755	4,170		
電気通信技術員			人	0.12	23,415	2,809		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,979		
単価						6,979	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一35号	I P ネットワーク装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,885
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.084	34,755	2,919		
電気通信技術員			人	0.084	23,415	1,966		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,885		
単価						4,885	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一36号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	68,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	68,276	68,276		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						68,280		
単価						68,280	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一37号	コンクリートポール	8m-19cm-4. 3kN	単位	本	数量	1	単価	93, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱		コンクリート柱8m以下 新設	本	1	93, 100	93, 100	WE118100 単一 79号	
計						93, 100		
単価						93, 100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単－38号	足場ボルト	CP用	単位	本	数量		単価	
						1		174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P用						
			本	1	174	174		
計						174		
単価						174	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単－39号	支線	亜鉛メッキ鋼より線 22mm2	単位	本	数量		単価	
						1		17,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 22mm2					WE506500	
			m	6	84	504	単－ 80号	
支線取付		ステップロック(2号55口以下) 新設 巻付ケリップあり					WE118300	
			本	1	16,530	16,530	単－ 81号	
計						17,034		
単価						17,030	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一40号	巻付グリップ	シンプル、玉碍子用 22mm2	単位	個	数量	1	単価	277	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配電線用架線金具（巻付グリップ）		シンプル、玉碍子用 2 2 mm 2	個	1	277	277			
計						277			
単価						277	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一41号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	20,370	5,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,092		
単価						5,092	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一42号	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,400	1,400		
計						1,400		
単価						1,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一43号	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 mm 2 × 5 0 0	本	1	390	390		
計						390		
単価						390	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一44号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	90.7	90		
計						90		
単価						90	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一45号	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 0%	単位	m	数量		単価	
						1		87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 mm	m	1	87.72	87		
計						87		
単価						87	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	16,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	20,370	105,924		
普通作業員			人	3.5	16,275	56,962		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						162,900		
単価						16,290	円／面	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一47号	屋外配管 厚鋼電線管 G28			単位	m	数量	1	単価	3, 014
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管（G）			呼び径 28 15%		m	1	589	589	WE505200 単一 82号
電線管敷設			厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし		m	1	2, 425	2, 425	WE111100 単一 83号
計								3, 014	
単価								3, 014	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一48号	屋外配管 厚鋼電線管 G54		単位	m	数量	1	単価	4,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管（G）		呼び径 54 15%	m	1	1,259	1,259	WE505200 単一 84号	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	3,565	3,565	WE111100 単一 85号	
計						4,824		
単価						4,824	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一49号	屋外配管 金属製可とう電線管 #30			単位	m	数量	1	単価	2, 121
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管			ビニル被覆 二種 3 0 mm		m	1	796	796	
金属製可とう電線管敷設			38mm以下 新設		m	1	1, 325	1, 325	WE112150 単一 86号
計								2, 121	
単価								2, 121	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一50号	屋外配管 金属製可とう電線管 #63		単位	m	数量	1	単価	4,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 63mm	m	1	2,480	2,480		
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	2,425	2,425	WE112150 単一 87号	
計						4,905		
単価						4,905	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一51号	硬質ビニル管	VE16	単位	m	数量	1	単価	65	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル電線管（V E）		呼び径 16 0%	m	1	65	65	WE505400 単一 88号		
計						65			
単価						65	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一52号	ターミナルキャップ（材料）	G28用	単位	個	数量	1	単価	873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）		ターミナルキャップ G 2 8	個	1	873	873		
計						873		
単価						873	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単－53号	エントランスキャップ（材料）	G28用	単位	個	数量		単価	
						1		1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）		エントランスキャップ G 2 8						
			個	1	1,180	1,180		
計						1,180		
単価						1,180	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単－54号	自在バンド（材料）	IBT-212	単位	個	数量		単価	
						1		599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T－2 1 2						
			個	1	599	599		
計						599		
単価						599	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単－55号	自在バンド（材料）	3BD-HD-30	単位	個	数量		単価	
						1		2,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自在バンド	3 B D－H D－3 0	個	1	2,620	2,620		
	計					2,620		
	単価					2,620	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単－56号	異種管継手（材料）	FEP50→G54	単位	組	数量		単価	
						1		4,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	波付硬質電線管用付属品（F E P用）	異種管接続材料（A型） 5 0 m m	組	1	4,620	4,620		
	計					4,620		
	単価					4,620	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一57号	防水ボックスコネクタ#30（材料）		単位	個	数量	1	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		ボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	137	137		
計						137		
単価						137	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一58号	防水ボックスコネクタ#63（材料）		単位	個	数量	1	単価	852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		ボックスコネクタ 厚鋼用 63mm	個	1	852	852		
計						852		
単価						852	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単－59号	屋外管内配線 VVR5. 5mm2-2C		単位	m	数量	1	単価 1, 346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）		VV-R(SV) 5. 5mm2-2C	m	1	225	225	WE500300 単－ 89号
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 121	1, 121	WE114000 単－ 90号
計						1, 346	
単価						1, 346	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単－60号	屋外管内配線 CV3. 5mm2-3C		単位	m	数量	1	単価 1, 339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	218	218	WE500500 単－ 91号
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 121	1, 121	WE114000 単－ 90号
計						1, 339	
単価						1, 339	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一61号	屋外管内配線 LANケーブル cat5		単位	m	数量	1	単価	511	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LANケーブル		cat5	m	1	43	43			
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	468.6	468	WE114000 単一 92号		
計						511			
単価						511	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一62号	地中管内配線 光ケーブル SM-8C		単位	m	数量	1	単価	624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単一 93号	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	224.1	224	WE120010 単一 94号	
計						624		
単価						624	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一63号	屋外管内配線 光ケーブル SM-8C		単位	m	数量	1	単価	766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1.31μm 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単一 93号	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	366.7	366	WE120010 単一 95号	
計						766		
単価						766	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一64号	後分岐接続(5テープ以下1分岐、接続材40心以下4穴)		単位	箇所	数量	1	単価	62,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 40C以下 4穴用	組	1	4,000	4,000		
光ケーブル直線接続		5テープ(心)以下 1本/箇所	箇所	1	58,760	58,760	WE121001 単一 96号	
計						62,760		
単価						62,760	円/箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一65号	後分岐接続(5テ-7°以下1分岐、接続材60心以下4穴)		単位	箇所	数量	1	単価	62,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 60C以下 4穴用	組	1	4,000	4,000		
光ケーブル直線接続		5テ-7°(心)以下 1本/箇所	箇所	1	58,760	58,760	WE121001 単一 96号	
計						62,760		
単価						62,760	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一66号	後分岐接続(5テ-7°以下1分岐、接続材120心以下4穴)		単位	箇所	数量	1	単価	62,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 120C以下 4穴用	組	1	4,000	4,000		
光ケーブル直線接続		5テ-7°(心)以下 1本/箇所	箇所	1	58,760	58,760	WE121001 単一 96号	
計						62,760		
単価						62,760	円/箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一67号	後分岐接続(57-7°以下1分岐、接続材120心以下6穴)		単位	箇所	数量	1	単価 62,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 120C以下 6穴用	組	1	4,200	4,200	
光ケーブル直線接続		57-7°(心)以下 1本/箇所	箇所	1	58,760	58,760	WE121001 単一 96号
計						62,960	
単価						62,960	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一68号	光成端接続 光コネクタ付きコート片端子2C		単位	本	数量	1	単価 32,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光コネクタ付コード(F C型)		S M 片端子 2C (フラット研磨) 2m	本	1	4,460	4,460	
光ケーブル成端		57-7°(心)以下	箇所	1	28,510	28,510	WE121002 単一 97号
計						32,970	
単価						32,970	円/本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一69号	光ケーブル接続損失試験 20心以下		単位	対応	数量	1	単価 22,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	22,690	22,690	WE121202 単一 98号
計						22,690	
単価						22,690	円／対応

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一70号	光ケーブル伝送損失試験 20心以下		単位	方向	数量	1	単価 16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,290	16,290	WE121201 単一 99号
計						16,290	
単価						16,290	円／方向

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一71号	CCTV監視制御装置据付	モニタTV 47型未満(天吊) 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	17,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.75	23,415	17,561		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,570		
単価						17,570	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一72号	CCTV監視制御装置据付	モニタTV 47型未満(天吊) 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量		単価	12,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.525	23,415	12,292		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12,300		
単価						12,300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一73号	CCTV監視制御装置据付	モニタTV 床(移動式スタンド)固定 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		8,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.35	23,415	8,195		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,195		
単価						8,195	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一74号	輸送費（電気）	65000円/台	単位	台	数量		単価	
						1		65,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	65,000	65,000		
計						65,000		
単価						65,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一75号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,440	
単価						15,440	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単一76号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						11,870	
単価						11,870	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一77号	電気通信施設資産管理用データ作成 費用	10装置迄	単位	装置	数量	1	単価	1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		(令和4年度 電気通信技術者単価)	人	0.05	22,300	1,115		
計						1,115		
単価						1,115	円／装置	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一78号	標識添加金物	φ318.5用	単位	kg	数量	1,000	単価	1,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ°ーハンク° F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	1	1,060,000	1,060,000		
	計					1,060,000		
	単価					1,060	円/kg	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一79号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	93,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートポール	8m-19cm-4.3kN	本	1	36,100	36,100		
電工			人	1.2	20,370	24,444		
普通作業員			人	2	16,275	32,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						93,100		
単価						93,100	円／本	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一81号	支線取付	ステップロック(2号55口以下) 新設 巻付グリップあり	単位	本	数量	1	単価	16,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.42	20,370	8,555		
普通作業員			人	0.49	16,275	7,974		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						16,530		
単価						16,530	円／本	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一82号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価	589	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	513. 46	513			
附属品費 15%			式	1		76			
計						589			
単価						589	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一83号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	2,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	20,370	242,403		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						242,500		
単価						2,425	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一84号	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量	1	単価	1, 259	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1, 095. 98	1, 095			
附属品費 15%			式	1		164			
計						1, 259			
単価						1, 259	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一85号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	3,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17.5	20,370	356,475		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						356,500		
単価						3,565	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一86号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	20,370	132,405		
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						132,500		
単価						1,325	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一87号	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	20,370	242,403		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						242,500		
単価						2,425	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単一88号	硬質ビニル電線管（VE）	呼び径 16 0%	単位	m	数量	1	単価	65	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル電線管		VE 16 mm	m	1	65. 1	65			
計						65			
単価						65	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一89号	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）5.5mm2 2心	m	1	225	225		
計						225		
単価						225	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単-90号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 121	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	20, 370	112, 035			
諸雑費（まるめ）			式	1		65			
計						112, 100			
単価						1, 121	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一91号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5mm2 3心	m	1	218	218		
計						218		
単価						218	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単-92号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	468. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 3	20, 370	46, 851			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						46, 860			
単価						468. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一93号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	単位	m・本	数量	1	単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 8C	m	1	400	400		
計						400		
単価						400	円／m・本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一94号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		224.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	20,370	22,407		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,410		
単価						224.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一95号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		366.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	20,370	36,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						36,670		
単価						366.7	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－96号	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	58,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.01	34,755	35,102		
電気通信技術員			人	1.01	23,415	23,649		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						58,760		
単価						58,760	円／箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一97号	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	28,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	34,755	17,029		
電気通信技術員			人	0.49	23,415	11,473		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,510		
単価						28,510	円／箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一98号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	22,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	34,755	13,554		
電気通信技術員			人	0.39	23,415	9,131		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22,690		
単価						22,690	円／対向	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一99号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	34,755	9,731		
電気通信技術員			人	0.28	23,415	6,556		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16,290		
単価						16,290	円／方向	